



**UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ  
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL**

**EDITAL Nº 22, DE 24 DE ABRIL DE 2015**

**O REITOR *PRO TEMPORE* DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ – Unifesspa**, no uso de suas atribuições, em conformidade com a Lei nº 12.824, de 05 de junho de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 06 de junho de 2013; e da Portaria nº 569, do Ministro de Estado da Educação, publicada no Diário Oficial da União, de 1º de julho de 2013, **TORNA PÚBLICA A RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 09**, de 04 de março de 2015, publicado no Diário Oficial da União de 06 de março de 2015, seção 3, página 101, que retifica o edital 04 de 20 de fevereiro de 2015 conforme abaixo:

No ponto 2 do edital 09, de 04 de março de 2015, onde se lê: Em caso de reabertura para a mesma Classe de Adjunto A (Grupo I), no período de 23.04 a 23.05 de 2015, com prazo para pagamento da taxa até o dia 25.05.2015.

Leia-se: Em caso de reabertura para a mesma Classe de Adjunto A (Grupo I), no período de 30.04 a 30.05 de 2015, com prazo para pagamento da taxa até o dia 01.06.2015.

Em caso de reabertura para Classe de Assistente A (Grupo II), no período de 23.04 a 23.05 de 2015, com prazo para pagamento da taxa até o dia 25.05.2015.

Leia-se: Em caso de reabertura para a Classe de Assistente A Grupo II), no período de 30.04 a 30.05 de 2015, com prazo para pagamento da taxa até o dia 01.06.2015.

Em caso de reabertura para a mesma Classe de Assistente A (Grupo III), no período de 23.04 a 23.05 de 2015, com prazo para pagamento da taxa até o dia 25.05.2015.

Leia-se: Em caso de reabertura para a mesma Classe de Assistente A (Grupo III), no período de 30.04 a 30.05 de 2015, com prazo para pagamento da taxa até o dia 01.06.2015.

**JOÃO CRISÓSTOMO WEYL ALBURQUERQUE COSTA**  
**Vice-Reitor, no exercício da Reitoria**

